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Vad är samarbetssamtal?           
Samarbetssamtal är strukturerade samtal under sakkunnig 
ledning med föräldrar som är oeniga om hur de ska lösa 
frågor kring vårdnad, boende, umgänge och frågor som rör 
barnets försörjning. När föräldrar behöver hjälp att hantera 
svårigheter, problem och konflikter i sitt föräldraskap är 
samarbetssamtal en väg att gemensamt komma fram till vad 
som är till barnets bästa.  Samtalen kan ske i samband med 
eller efter en separation men också med föräldrar som inte 
alls levt tillsammans. Samarbetssamtalen syftar till att hjälpa 
föräldrar att göra överenskommelser kring barnet, utifrån 
barnets behov och eventuella önskemål. Samtalen ska 
underlätta samförståndslösningar så att föräldrarna kan lösa 
sina tvister utanför domstol. 

Vad är målet?
Målet är att föräldrarna dels ska kunna enas i frågor kring 
barnet, dels förbättra sin förmåga att samarbeta som 
föräldrar. 



Vad är syftet?
Syftet med samarbetssamtal är att ni som föräldrar ska 
få ett fungerande samarbete kring barnet. Det handlar 
om att komma överens i frågor om vårdnad, boende och 
umgänge utan att ni ska behöva vända er till domstol. 
Samtalsledarnas roll är främst att leda samtalet och se till att 
ni båda kommer till tals. Det är endast ni föräldrar som kan 
fatta beslut om era barn.
Det finns även möjlighet att upprätta avtal om vårdnad, 
boende och umgänge om ni föräldrar är överens 
om innehållet. Ett sådant avtal ska godkännas av 
socialnämnden och har samma innebörd som en dom från 
domstol.

Hur går det till?
Samarbetssamtalen är frivilliga och kostnadsfria men 
båda föräldrarna behöver medverka i samtalen. Det är 
kommunen där barnet är folkbokfört som ni föräldrar ska 
vända er till.
Samtalen börjar med enskilda samtal med respektive 
förälder. Därefter har vi gemensamma samtal. Samtal med 
barn kan förekomma. Vi för minnesanteckningar som 
raderas efter avslutad kontakt. Vi arbetar under sekretess 
och har anmälningsplikt.



Kontaktuppgifter
Familjesupportens mail: familjesupporten@torsas.se

Växelns telefonnummer: 010-35 33 100
Via socialtjänstens handläggare

Samarbetspartners och externa aktörer
Familjerådgivning i Karlskrona: karlskronapsykoterapi.com, tfn 0763-44 55 62

Systemisk parterapi: Region Kalmar län, ansökan via 1177

artikel 2​​​​​​
•	 Konventionsstaterna ska respektera och tillförsäkra 

varje barn inom deras jurisdiktion de rättigheter 
som anges i denna konvention utan åtskillnad av 
något slag, oavsett barnets eller dess förälders eller 
vårdnadshavares ras, hudfärg, kön, språk, religion, 
politiska eller annan åskådning, nationella, etniska eller 
sociala ursprung, egendom, funktionsnedsättning, börd 
eller ställning i övrigt.

•	 Konventionsstaterna ska vidta alla lämpliga åtgärder 
för att säkerställa att barnet skyddas mot alla former av 
diskriminering eller bestraffning på grund av föräldrars, 
vårdnadshavares eller familjemedlemmars ställning, 
verksamhet, uttryckta åsikter eller tro.

artikel 12
•	 Konventionsstaterna ska tillförsäkra det barn som är i 

stånd att bilda egna åsikter rätten att fritt uttrycka dessa 
i alla frågor som rör barnet. Barnets åsikter ska tillmätas 
betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad.

•	 För detta ändamål ska barnet, i alla 
domstolsförfaranden och administrativa förfaranden 
som rör barnet, särskilt beredas möjlighet att höras, 
antingen direkt eller genom en företrädare eller ett 
lämpligt organ och på ett sätt som är förenligt med 
nationella procedurregler.

Barnkonventionen


